
Ä“ „\ 

rd. 
í 

Q-"\ 

1 

°” SMLOUVA O VÝPŰJČCE 
c. 48/4/2017 

uzavřená v souladu S ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném 
znění 

Statutární město Most 
IČO; 00266094 
DIČ; CZ00266094 
sídlem: Radniční 1, 434 01 Most 
Zastoupeno: Mgr. Janem Paparegou, primátorem 
(dále jen „půjčíte|“)

8 

DQPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 
ICO: 622 42 504 

' 
` 

ˇ udova Sıdlem. tr. B telů /lost 

(dále jen 

(společně dále jako „smluvní Strany“) 

uzavírají k níže uvedenému dni, měsíci a roku tuto 

smlouvu O výpůjčce: 

I. 

Předmět a účel smlouvy 
l. Půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem osobního motorového vozidla Zrıačky Ford Toumeo Custom 
M1,Titanium Toumeo L2, rok výroby 2017, VIN: WF03XXTTG3HC6l382 (dále jen „předmět 
výpůjčky“ nebo ,,vozidlo“) 

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky do bezplatného užívání, a to za účelem uvedeným 
v odst. 3 tohoto článku. 

3. Účelem výpůjčky je provozování předmětu výpůjčky - vozidla, v rámci „projektu Taxík Maxík“. 

4. Projekt Taxík Maxík představuje službu Zvýhodněné přepravy určené výhradě pro přepravu seniorů 
a osob se zdravotním postižením za sociálními či zdravotními účely. Služba v rámci tohoto projektu 
není službou zařazenou do běžné komerční taxislužby. 

II. 
Práva a povinností smluvních stran 

l. Půjčitel vozidla prohlašuje, že vypůjčiteli předá předmět výpůjčky Specifikovaný v odst. 1 článku l 

této smlouvy, a to S veškerým prvotním běžným vybavením vozidla, a to tak, aby vozidlo mohlo být 
ihned používané ke svému účelu. Půjčitel zajistí k předmětu výpůjčky sadu letních pneumatik, které 
budou dle technického průkazu vozidla pro toto vozidlo vhodné (použitelné). 

2. Půjčitel se dále zavazuje po celou dobu výpůjčky řádně hradit silniční daň vozidla. 

Stránka 1 Z 5



3. Vypůjčitel prohlašuje, že je plně seznámen S „projektem Taxík Maxık“ a právy a povinnostmi, které 
vypůjčiteli Z tohoto projektu vyplývají. Zejména je vypůjčítel seznámen se svoji povinností poskytovat 
v rámci uvedeného projektu přepravní službu vozidlem, které je předmětem této výpůjčky, a to dle 
podkladů schválených mezi smluvními stranami. Podklady schválenými smluvními stranami se 
zejména rozumí „Smluvní přepravní podmínky služby Taxík Maxík“, „Smlouva O podmínkách 
provozování automobilu vrámcí projektu Taxík Maxík“ Půjčitel v této souvislosti prohlašuje, že 
vypůjčitele dále seznámil se všemi možnými povinnostmi, které pro vypůjčitele vyplývají v rámci 
„Smlouvy O podmínkách a provozování automobilu v rámci projektu Taxík Maxík“, kterou mezi sebou 
uzavřel půjčitel na straně jedné a Nadace Charty 77 na straně druhé. 

4. Vypůjčitel je povinen po celou dobu účinnosti této Smlouvy mít k předmětu výpůjčky uzavřené 
zákonné pojištění vozidla a havarijní pojištění vozidla, a to u pojišťovny, která má oprávnění 
poskytovat své Služby na území České republiky. 

5. Vypůjčitel je dále povinen po celou dobu účinnosti této smlouvy hradit veškeré provozní náklady a 
zajistit pravidelný servis vozidla dle servisních intervalů uvedených v servisní knížce vozidla. V 
případě vzniku škody na vozidle, a to především škody přesahující částku 5.000,- Kč, je vypůjčítel 
povinen neprodleně informovat jednak pojišťovnu, u které má sjednané příslušné pojištění a dále 
půjčitele. Taktéž je povinen prostřednictvím svých zaměstnanců Zajistit případnou součinnost v rámci 
opravy škody na vozidle. 

6. Vypůjčitel je oprávněn po předchozím písemném souhlasu půjčitele provádět na vlastní náklady na 
vozidle nebo uvnitř vozidla potřebné úpravy, a to především úpravy, které vedou ke zlepšení přepravy 
(případně nástupu a výstupu) seniorů nebo držitelů průkazů ZTP a ZTP/P. 

7. Smluvní Strany sjednávají, že S ohledem na účel této smlouvy proti sobě nebudou uplatňovat 
žádných nároků spojených se změnou či zhodnocením předmětu výpůjčky a vypůjčítel se výslovně 
vůči půjčiteli těchto nároků vzdává. Pro případ, že by v rozporu s tímto ujednáním byl nárok ze strany 
vypůjčitele vůči půjčiteli uplatněn, vzniká půjčiteli dnem, kdy nárok vypůjčitele byl uplatněn, nárok na 
úhradu smluvní pokuty za porušení povinnosti vypůjčitele dle první věty tohoto článku, a to ve výši 
nároku vypůjčitele, který byl takto uplatněn. 

8. Smluvní strany sjednávají, že vzájemné pohledávky vzniklé na základě této smlouvy je možno 
vzájemně započíst, a to i v případě, kdy budou některé pohledávky nesplatné či nejisté. 

9. Vypůjčitel není bez předchozího písemného souhlasu půjčitele oprávněn předmět výpůjčky 
přenechat k užívání jinému, nebo jinak zastavit. Vypůjčitel je povinen udržovat předmět výpůjčky v 
řádném stavu. 

10. Půjčitel předá předmět výpůjčky vypůjčiteli, a to ve lhůtě 20 kalendářních dnů od účinnosti této 
Smlouvy. K předmětu výpůjčky půjčitel předá vypůjčiteli 2 kusy klíčů od vozidla (případně klíče od 
zabezpečovacího zařízení k vozidlu), originál servisní knížky od vozidla, osvědčení O registraci 
vozidla a dále sadu nových letních pneumatik. 

ll. Vypůjčitel se zavazuje vrátit ke dni skončení výpůjčky předmět výpůjčky ve stavu, v jakém jej 
převzal (včetně veškerého příslušenství a součástí k vozidlu), tedy způsobilý k užívání, s přihlédnutím 
k běžnému opotřebení, tj. především najetým kilometrům a stáří vozidla. 

III. 
'lìvánı' smlouvy 

l. Výpůjční vztah se sjednává na dobu určitou do 31.12.2022. 

Stránka 2 Z 5



2. Tuto Smlouvu lze ukončit: 
a) dohodou, 
b) výpovědí, 
c) odstoupením Z důvodu uvedeného v odst. 5 tohoto článku smlouvy. 

3. Výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně. Pokud půjčitel vypoví Smlouvu pro porušení povinnosti 
vypůjčitele, je výpovědní lhůta jednoměsíční a počíná rovněž běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně. 

4. Vypůjčitel má také právo vrátit Předmět výpůjčky předčasně. Kdyby však Z toho vznikly půjčiteli 
obtíže, nemůže Předmět výpůjčky vrátit bez jeho souhlasu. Půjčitel má také právo domáhat se předčasného vrácení Předmětu výpůjčky, tedy okamžitého vrácení bez výpovědi smlouvy, bude-li Předmět výpůjčky nevyhnutelně potřebovat dříve zdůvodu, který nemohl při uzavření smlouvy 
předvídat. 

5. Půjčitel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že zjistí, že předmět výpůjčky je užíván v rozporu S účelem smlouvy, tj. především v rozporu s článkem l odst. 3 a 4 této smlouvy. Odstoupení je v takovémto případě účinné dnem doručení odstoupení vypůjčiteli. Vypůjčitel je v takovém případě povinen neprodleně kontaktovat půjčitele a dohodnout S ním termín předání vozidla zpět půjčiteli. 

IV. 
Smluvní sankce 

1. Pro případ porušení povinnosti vypůjčitele neumožnit užívání Předmětu výpůjčky třetí osobě bez souhlasu půjčitele nebo porušení povinnosti předmět výpůjčky neoprávněně zastavit se sjednává, že 
půjčitel má právo požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000,-- Kč za každé porušení takové povinnosti 
vypůjčitelem. 

2. Pro případ porušení povinnosti vypůjčitele po dobu smluvního vztahu udržovat u vozidla zákonné 
pojištění vozidla a havarijní pojištění vozidla, má půjčitel právo požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000,-- Kč za každé porušení takové povinnosti vypůjčitelem. 
3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo domáhat se náhrady škody způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, včetně náhrady škody přesahující smluvní pokutu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povimıost splnit smluvní pokutou zajištěnou povinnost nebo 
odstranit závadný stav. Smluvní pokutu lze požadovat bez ohledu na zavinění. Jednotlivé smluvní pokuty obstojí vedle sebe, lze je ukládat i opětovně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na 
zaplacení smluvní pokuty ve výší vzniklé do nabytí účinnosti odstoupení. 

4. Smluvní pokuty jsou splatné na základě výzvy půjčitele doručené vypůjčiteli do termínu uvedeného ve výzvě S tím, že lhůta pro úhradu je stanovena maximálně v délce do 60 (šedesáti) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 
za Splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v odběmí 
lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti. 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí S tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené statutámím městem Most, která bude přístupná dle Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

Stránka 3 Z 5



k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum jejflıo uzavření. Udaji O smluvních stranách se u 
fyzických osob rozumí zejména údaj O jménu, příjmení, datu narození a místě trvalého pobytu. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
a udělují svolení k jejich Zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se Stane neúčinné, zůstávají Ostatní 
ustanovení této smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, účinným, které Svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a 
smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany Sjednávají, že veškeré spory Z této 
smlouvy budou řešit primámě dohodou. 

5. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran Zejména Zák. č. 
89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž jeden stejnopis obdrží půjčitel a jeden 
stejnopis obdrží vypůjčitel. Jakákoliv změna této Smlouvy je neplatná, pokud nemá písemnou formu v podobě číslovaného dodatku. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv. 

8. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registnı smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ozvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon O 
registru smluv). Smluvní Strany se dohodly, že tuto smlouvu v souladu Stímto zákonem uveřejní 
pújčitel, a to nejpozději do 30 pracovních dnů od podpisu této smlouvy. V případě nesplnění tohoto 
ujednání může uveřejnit tuto smlouvu v registru vypůjčitel. 

9. Po uveřejnění v registru smluv obdrží vypůjčitel do datové schránky/e-mailem potvrzení od správce 
registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávarıou elektronickou 
značkou a opatřeno kvaliñkovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel 
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění této smlouvy od Správce registru smluv, nijak dále o této 
skutečnosti informován. 

10. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se S jejím obsahem prohlašují, že je 
jim znám její smysl a účel, že tato odpovídá projevu jejich vůle a že k ní přistupují svobodně a vážně, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

ll. Tato smlouva se uzavírá na základě usnesení Rady města Mostu č. RmM/3677/62/2017/A ze dne 
9. 11. 2017. Usnesení je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy. 

Stránka 4 Z 5




